
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 21, de 06 de março de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 56/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 6052/2024-01 201600054761 ANAÍSA GRAYCE VIEIRA SANTOS LIMA MÚSICA 2023.2 

02 7034/2024-39 201700117416 CAIAN MENEZES SANTOS 
ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2023.1 

03 6067/2024-61 201800043852 EDILTON RODRIGUES SANTOS NUTRIÇÃO 2023.2 

04 6802/2024-37 201800120782 FABRÍCIO DA CRUZ PRUDÊNCIO LETRAS - ESPANHOL 2022.2 

05 6217/2024-37 201800143025 HEMILYN ANDRADE AMORIM FARMÁCIA 2023.2 

06 6860/2024-61 201900029088 JOSÉ ANTONIO PRADO VIANA SANTOS 
ENGENHARIA DE 

MATERIAIS 
2023.1 

07 3792/2024-88 201900047282 
MARCOS VINICIUS SANTOS DE 

ALCANTARA 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2023.1 

08 6853/2024-69 201900038292 MARIA BEATRIZ RODRIGUES SOUZA HISTÓRIA 2023.2 

09 6222/2024-40 201900045395 RIANE ALMEIDA MARTINS NUTRIÇÃO 2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 5883/2024-58 201900001381 ANNE CAROLLINE DE FREITAS SOUZA FISIOTERAPIA 2023.2 

11 5826/2024-79 202000052118 LARA SUZANA DE OLIVEIRA NUNES FONOAUDIOLOGIA 2023.2 

12 6310/2024-41 201500258080 LARISSA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO ENFERMAGEM 2023.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 5925/2024-51 201900008604 DANIELE OLIVEIRA SILVA ENFERMAGEM 2023.1 

14 5312/2024-13 202000114640 GEOVANEIDE SANTOS DOS REIS 
TERAPIA 

OCUPACIONAL 
2023.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 5830/2024-37 201900121737 ADRIANA ALVES CRUZ 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2023.1 

16 6430/2024-49 201900119229 ALANA VITORIA SOUZA GOUVEIA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2023.1 

17 4571/2024-27 201900124372 RODOLFO FABRÍCIO SANTOS PEREIRA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2023.1 

 
 
 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 21, de 06 de março de 2024. 

 
 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


